2) Per derogationem Juris Patronatus ad Abbacias

349.

Regis, & Reipublicae dignitas  
deprimeretur,

1) In datione sub  
Lit. B.

Non solum propter ceptionem Jurisdictionis Regis, & Reipublicae quae ipsi in suo Regno competit controversiam eiusmodi sopiendi, iuxta Statutum Alexandri Regis A. 1154. Herberti fol. 400 §. omnes differentias inter Spirituales, & Saeculares exortas in Conventione Generali sopiamus & iuxta exemplum in Statuto Herberti fol. eodem allegatum tempore Casimiri Magni An. 1369. quo controversia exorta inter Spirituales, & Saeculares in Comitibus Regni Generalibus decidebatur. Sed etiam propter euocationem Romanam Regis, & Reipublicae infra cuius dignitatem est litigare cum Monachis, furdum Reipublicae occupantibus, quibus ipsa cum Rege Jura dare consuevit. Tum propter ceptionem Juris Patronatus Regii per talem nouationem quando Rex non posset habere Abbatem personam sibi bene uisam, & meritam, nisi a Monachis impositam uel propter diuisionem Juris Patronatus, & Honorum Abbatialis non impracticatam, Legibus Regni non permissam.

Senatus Spirituales grauitas  
minoraretur,

Non haberent enim Episcopi sufficientiam de propria, uel ex redditibus Episcopatum Senatoriam suam dignitatem parem, uel maiorem Saecularibus Senatoribus; quibus Capitaneatus, Bonae Regalia opima dantur, sustinendi, si Abbatibus carerent, uel redditus Abbatiales cum Claustralibus Abbatibus diuidere deberent, uti in

Tribunalis Regni Auctoritas  
cui Spirituales praesident, &  
apsident, attenuaretur

Aula Regia premiandi modo  
destituta a Spiritualium apsi-  
stentia deereretur, & publico  
eorum obsequio privaretur;

Tranquillitas Reipublicae tur-  
baretur,

digentes essent apud Saeculares  
non considerabiles, & non Aucto-  
ritati.

Pari ratione, uti Episcoporum gra-  
uitas in Senatu, ita Praesidentium  
um & apsidentium Spiritualium  
in Tribunali Auctoritas ex indi-  
gentia cum tenuiores redditus ex  
suis Canonicatibus, seu beneficiis  
habeant, & ad continuam residen-  
tiam in Tribunali per quinque quatuor-  
talia Anni obligati existant,  
quibus quandoque Rex iuxta meri-  
ta gratiam suam per collatas Abba-  
tias suffragatur.

Idem enim Spirituales ob spem pre-  
mij in obsequio Regis, & Reipublicae  
de proprio suo Patrimonio commo-  
rari solent, & inter praemia, quae  
Rex inter Spirituales distribuere  
solet, non postrema sunt Abbatias.  
Itaque idem Spirituales attritis Pa-  
trimonijs spe praemij Abbatiarum  
destituti recederent ab Aula, &  
ab obsequio Regis, & Reipublicae, quia  
non haberet Rex, quod illis dare  
posset, ademptam Regi plenariam aut  
in minutas Partes supra Abbatia-  
rum Collatione.

Sicut enim in Comitibus Pacifica-  
tionis Regni per Tractatum Car-  
saviensem Jus-Patronatus serio  
cautum, usque Majestaticum in  
toto conservatum est, ita si Mo-  
nachis hunc Tractatum, & Legem  
Novellam, tali, ut pretendunt, ro-  
uitate Romam sibi concessam, viola-

rent, tunc omnes Palatinatus, & Terra contra ipsos non aliter consurgerent, nisi tanquam contra Infractores Tractatus, & Nouella Legis, & possent ipsos in Iudicij extraordinarij uim & potestatem Iudiciorum Comitium repraesentantibus iuxta eandem Nouellam Legem iudicare, & parvas tales quales in Legibus Iuri sancita sunt extendere. Iudicium hoc Rex prohibere non ualeret, nec executionem Decretorum impedire possit.

Et alia insperata Consequentia nocuis Reipubl<sup>ic</sup>ae & Ecclesiae ex tali nouitate consequenda & subsequerentur,

Nam indignum Reipubl<sup>ic</sup>ae uideatur, ut Rex Libe certet cum Monachis, quem uti Protectorem et Patronum uenerari debent, & si aliquibus medijs Iudicij Rome idem Monachi sui Patronatus infringent, tunc Respubl<sup>ic</sup>ae alia media fortiora, & extrema pro defensione, & conseruatione huius Iuris Patronatus contra Monachos iuxta praescriptum Legum Iuri accipere esset coacta, & quomodo Regi & Reipubl<sup>ic</sup>ae regant, uicini concedere tenerentur & ex tali exasperatione collisio inter Reipubl<sup>ic</sup>am eiusq<sup>ue</sup> potestatem, & Ecclesiam, eiusq<sup>ue</sup> potestatem fieri facile possit cum incommodo utriusq<sup>ue</sup> Partis, & scandalo Haereticorum.